74
ECS, INC. INTERNATIONAL 1105 S. RIDGEVIEW, OLATHE, KS 66062 • 913-782-7787 • 800-237-1041 • FAX 913-782-6991 • WWW.ECSXTAL.COM
CRYSTAL FILTERS             CRYSTAL FILTERS
NOMINAL NUMBER PASSBAND RIPPLE INSERTION STOPBAND STOPBAND GUARANTEED TERMINATING
MODEL FREQ. (fO) OF 3dB MIN. MAX. LOSS MAX. MAX. MAX. ATTENUATION IMPEDANCE CASE
(MHz) POLES (KHz) (dB) (dB) (dB) (KHz) (dB) (KHz) (dB) (fO ±KHz) (Ohms/pF)
35 +300 ~ +1000
ECS-10.7-7.5A 10.7 2 ±3.75 0.5 1.5 20  ±18
50 -200 ~ -1000
1800//5.0 HC-49/U
65 +300 ~ +1000
ECS-10.7-7.5B 10.7 4 ±3.75 1.0 2.5 40  ±14
80 -200 ~ -1000
1800//4.0 HC-49/U x 2
ECS-10.7-7.5C 10.7 6 ±3.75 2.0 3.5 45  ±8.75 65  ±12.5 65 ±12.5 ~ ±300 1800//3.5 SC-3
ECS-10.7-7.5D 10.7 8 ±3.75 2.0 4.0 65  ±8.75 90  ±12.5 90 ±12.5 ~ ±300 1800//3.5 SC-4
ECS-21K7.5A 21.4 2 ±3.75 0.5 2.0 18  ±12.5 75  -910 1500//6.0 UM-1
ECS-21K7.5B 21.4 4 ±3.75 1.0 2.5 35   ±12.5 90  ±910 850//5.0 UM-1 x 2
ECS-21K7.5C 21.4 6 ±3.75 2.0 3.0 45  ±8.75 65  ±12.5 65 ±12.5 ~ ±300 850//5.0 SC-1
ECS-21K7.5D 21.4 8 ±3.75 2.0 4.0 65  ±9 90  ±12.5 90 ±12.5 ~ ±300 850//5.0 SC-1
ECS-21K7.5E 21.4 10 ±3.75 2.0 4.5 75  ±8.75 90  ±10.5 90 ±12.5 ~ ±300 850//5.0 SC-2
MONOLITHIC CRYSTAL FILTERS
ELECTRICAL CHARACTERISTICS (10.7 and 21.4 MHz)
For 12.5 KHz Channel Spacing (Operating Temperature -20 to +70˚C)
ECS’s Monolithic Crystal Filters have very
high Q’s and excellent temperature and
aging characteristics. These filters offer
narrow and intermediate bandwidths. The
monolithic crystal filter is smaller and more
cost effective than a discrete crystal
filter. With the addition of coupling
capacitors between two-pole sections, they
can be cascaded to produce four, six and
eight (or more) pole filter responses.
FEATURES
• High stability for wide temperature ranges
• Sharp cut-off
• RoHS Compliant (Pb Free)
NOMINAL NUMBER PASSBAND RIPPLE INSERTION STOPBAND STOPBAND GUARANTEED TERMINATING
MODEL FREQ. (fO) OF 3dB MIN. MAX. LOSS MAX. MAX. MAX. ATTENUATION IMPEDANCE CASE
(MHz) POLES (KHz) (dB) (dB) (dB) (KHz) (dB) (KHz) (dB) (fO ±KHz) (Ohms/pF)
35 +300 ~ +1000
ECS-10.7-12A 10.7 2 ±6.0 0.5 2.0 18  ±23
40 -200 ~ -1000
2500//2.5 HC-49/U
65 +300 ~ +1000
MF 10.7-12B 10.7 4 ±6.0 1.0 2.5 40  ±20
80 -200 ~ -1000
2500//1.5 HC-49/U x 2
MF 10.7-12C 10.7 6 ±6.0 2.0 3.0 45  ±14 60  ±20 65 ±20 ~ ±300 2800//1.0 SC-3
MF 10.7-12D 10.7 8 ±6.0 2.0 4.0 65  ±14 90  ±20 90 ±20 ~ ±300 2800//1.0 SC-4
35 +350 ~ +1000
ECS-21K12A 21.4 2 ±6.0 0.5 2.0 18  ±23
50 -200 ~ -1000
1200//3.0 UM-1
65 +350 ~ +1000
ECS-21K12B 21.4 4 ±6.0 1.0 2.5 40  ±20
70 -200 ~ -1000
1200//2.5 UM-1 x 2
ECS-21K12C 21.4 6 ±6.0 2.0 3.0 45  ±14 65  ±20 65 ±20 ~ ±300 1200//2.5 SC-1
ECS-21K12D 21.4 8 ±6.0 2.0 4.0 65  ±14 90  ±20 90 ±20 ~ ±300 1200//2.5 SC-1
For 20 KHz Channel Spacing (Operating Temperature -20 to +70˚C)
75
ECS, INC. INTERNATIONAL 1105 S. RIDGEVIEW, OLATHE, KS 66062 • 913-782-7787 • 800-237-1041 • FAX 913-782-6991 • WWW.ECSXTAL.COM
CRYSTAL FILTERS             CRYSTAL FILTERS
MONOLITHIC CRYSTAL FILTERS
NOMINAL NUMBER PASSBAND RIPPLE INSERTION STOPBAND STOPBAND GUARANTEED TERMINATING
MODEL FREQ. (fO) OF 3dB MIN. MAX. LOSS MAX. MAX. MAX. ATTENUATION IMPEDANCE CASE
(MHz) POLES (KHz) (dB) (dB) (dB) (KHz) (dB) (KHz) (dB) (fO ±KHz) (Ohms/pF)
35 +300 ~ +1000
ECS-10.7-15A 10.7 2 ±7.5 0.5 2.0 18  ±25
40 -200 ~ -1000
3000//2.0 HC-49/U
55 +300 ~ +1000
ECS-10.7-15B 10.7 4 ±7.5 1.0 2.5 40  ±25
80 -200 ~ -1000
3000//2.0 HC-49/U x 2
ECS-10.7-15C 10.7 6 ±7.5 2.0 3.0 45  ±17.5 65  ±25 65 ±25 ~ ±300 3000//1.5 SC-3
ECS-10.7-15D 10.7 8 ±7.5 2.0 4.0 70  ±17.5 90  ±25 90 ±25 ~ ±300 3000//1.5 SC-4
ECS-10.7-15E 10.7 10 ±7.5 2.0 4.5 75  ±15 90  ±20 90 ±20 ~ ±300 3000//1.5 SC-5
35 +350 ~ +1000
ECS-21K15A 21.4 2 ±7.5 0.5 1.5 18  ±25
50 -200 ~ -1000
1500//3.0 UM-1
65 +350 ~ +1000
ECS-21K15B 21.4 4 ±7.5 1.0 2.0 40  ±25
80 -200 ~ -1000
1500//2.0 UM-1 x 2
ECS-21K15C 21.4 6 ±7.5 2.0 2.5 45  ±17.5 65  ±25 65 ±25 ~ ±300 1500//2.0 SC-1
ECS-21K15D 21.4 8 ±7.5 2.0 3.0 65  ±17.5 90  ±25 90 ±25 ~ ±300 1500//2.0 SC-1
ECS-21K15E 21.4 10 ±7.5 2.0 4.0 75  ±17.5 90  ±20 90 ±25 ~ ±300 1500//2.0 SC-2
For 25 KHz Channel Spacing (Operating Temperature -20 to +70˚C)
NOMINAL NUMBER PASSBAND RIPPLE INSERTION STOPBAND STOPBAND GUARANTEED TERMINATING
MODEL FREQ. (fO) OF 3dB MIN. MAX. LOSS MAX. MAX. MAX. ATTENUATION IMPEDANCE CASE
(MHz) POLES (KHz) (dB) (dB) (dB) (KHz) (dB) (KHz) (dB) (fO ±KHz) (Ohms/pF)
30 +300 ~ +1000
ECS-10.7-30A 10.7 2 ±15 0.5 1.5 15  ±50
40 -300 ~ -1000
5000//0 HC-49/U
ECS-10.7-30B 10.7 4 ±15 1.0 2.5 30  ±40 30 ±40 ~ ±300 5500//-1.0 HC-49/U x2
ECS-10.7-30C 10.7 6 ±15 2.0 3.0 60  ±45 60 ±45 ~ ±300 5500//-1.0 SC-3
ECS-10.7-30D 10.7 8 ±15 2.0 3.5 70  ±40 90  ±50 90 ±50 ~ ±300 5500//-1.0 SC-4
35 +350 ~ +1000
ECS-21K30A 21.4 2 ±15 0.5 1.5 15  ±45
45 -300 ~ -1000
1500//1.0 UM-1
65 +350 ~ +1000
ECS-21K30B 21.4 4 ±15 1.0 2.0 40  ±50
80 -250 ~ -1000
1800//0.5 UM-1 x 2
ECS-21K30C 21.4 6 ±15 2.0 2.5 45  ±35 65  ±50 65 ±50 ~ ±300 2200//0.5 SC-1
ECS-21K30D 21.4 8 ±15 2.0 3.5 70  ±35 90  ±50 90 ±50 ~ ±1000 2200//0.5 SC-1
For 50 KHz Channel Spacing (Operating Temperature -20 to +70˚C)
NOMINAL NUMBER PASSBAND RIPPLE INSERTION STOPBAND STOPBAND GUARANTEED TERMINATING
MODEL FREQ. (fO) OF 3dB MIN. MAX. LOSS MAX. MAX. MAX. ATTENUATION IMPEDANCE CASE
(MHz) POLES (KHz) (dB) (dB) (dB) (KHz) (dB) (KHz) (dB) (fO ±KHz) (Ohms/pF)
ECS-45K7.5A 45.0 2 ±3.75 1.0 2.0 10  ±12.5 65     -910 350//10.5 UM-1
ECS-45K7.5B 45.0 4 ±3.75 1.0 4.0 30  ±12.5 90     ±910 350//6.5 UM-1 x 2
ECS-45K15A 45.0 2 ±7.5 1.0 2.0 15  ±25 75     -910 650//5.0 UM-1
ECS-45K15B 45.0 4 ±7.5 1.0 3.0 30  ±25 90     ±910 650//3.0 UM-1 x 2
ECS-45K20A 45.0 2 ±10 0.5 2.0 15  ±30 65     -910 910//2.5 UM-1
ECS-45K20B 45.0 4 ±10 1.0 3.0 35  ±40 90     ±910 910//2.5 UM-1 x 2
ECS-45K30A 45.0 2 ±15 1.0 2.0 15  ±50 70     -910 1200//1.5 UM-1
ECS-45K30B 45.0 4 ±15 1.0 3.0 35  ±50 90     ±910 1200//0.7 UM-1 x 2
45 MHz Monolithic Crystal Filters (Operating Temperature -20 to +70˚C)
ELECTRICAL CHARACTERISTICS (10.7 and 21.4 MHz)
76
ECS, INC. INTERNATIONAL 1105 S. RIDGEVIEW, OLATHE, KS 66062 • 913-782-7787 • 800-237-1041 • FAX 913-782-6991 • WWW.ECSXTAL.COM
CRYSTAL FILTERS             CRYSTAL FILTERS
MONOLITHIC CRYSTAL Filters
W
H
7
M
in
.
Dø
4
B
0.
3
B
A
A
OUT
L
1.5
GND
IN
GND
Attenuation
(dB)
(µ sec)
Stopband  width
Stopband  width
Attenuation
curve
Group
delay curve
Ripple
Frequency
Loss fo
Nominal
frequency
Passband
width
Group delay
time
Attenuation
guaranteed
Specified
attenuation
Attenuation
t
Group delay
distortion
Spurious response
SG
MCF
C
LM
C
Zt Zt
2-POLE MCF
Zt: Terminating Impedance
SG
MCF
C LMC
Zt Zt
4-POLE MCF
Zt: Terminating Impedance
MCF
C
Dot mark
ø 0.43 4.7
11
.2
11.1  Max.
20
±1
4.88 ± 0.2
Figure 1) HC-49/U
ø 0.35
8.
0
M
ax
.
7.3 Max.
8.0
2.5 Max.
15
 M
in
.
3.75 ±0.2
3.
2
GND
Figure 2) UM-1
Figure 5) MCF Test CircuitsFigure 4)  SC Pkg with Dimensional Chart
Figure 3) MCF Characteristics Curve
DIMENSIONS AND ELECTRICAL DIAGRAMS (mm)
DIMENSIONS (mm)
CASE
L W H A B D
SC-1 11 8.5 11.5 7.4 2.0 0.30
SC-2 13.4 8.5 11.5 9.8 2.0 0.30
SC-3 15 12.0 15.0 9.0 2.5 0.43
SC-4 18.5 12.0 15.0 13.4 2.5 0.43
SC-5 23.0 12.0 15.0 17.8 2.5 0.43
NOMINAL NUMBER PASSBAND RIPPLE INSERTION STOPBAND STOPBAND GUARANTEED TERMINATING
MODEL FREQ. (fO) OF 3dB MIN. MAX. LOSS MAX. MAX. MAX. ATTENUATION IMPEDANCE CASE
(MHz) POLES (KHz) (dB) (dB) (dB) (KHz) (dB) (KHz) (dB) (fO ±KHz) (Ohms/pF)
ECS-70K15A 70.0 2 ±7.5 1.0 2.5 15  ±25 35     -910 2000//-1.0 UM-1
ECS-70K15B 70.0 4 ±7.5 1.0 4.0 40  ±35 70     ±910 2000//-1.0 UM-1 x 2
ECS-70K20A 70.0 2 ±10 1.0 2.5 15  ±28 35     -910 2500//-1.0 UM-1
ECS-70K20B 70.0 4 ±10 1.0 4.0 35  ±40 70     ±910 2500//-1.0 UM-1 x 2
ECS-90M20A 90.0 2 ±10 1.0 2.5 15  ±30 35     -910 2500//-1.0 UM-1
ECS-90M20B 90.0 4 ±10 1.0 4.0 30  ±30 70     ±910 2500//-1.0 UM-1 x 2
70 MHz & 90 MHz Monolithic Crystal Filters (Operating Temperature -20 to +70˚C)
NOMINAL NUMBER PASSBAND RIPPLE INSERTION STOPBAND STOPBAND GUARANTEED TERMINATING
MODEL FREQ. (fO) OF 3dB MIN. MAX. LOSS MAX. MAX. MAX. ATTENUATION IMPEDANCE CASE
(MHz) POLES (KHz) (dB) (dB) (dB) (KHz) (dB) (KHz) (dB) (fO ±KHz) (Ohms/pF)
ECS-55K15A 55.0 2 ±7.5 1.0 2.0 15  ±25 70     -910 600//3.0 UM-1
ECS-55K15B 55.0 4 ±7.5 1.0 3.0 30  ±25 90     ±910 600//1.5 UM-1 x 2
ECS-55K20A 55.0 2 ±10 1.0 2.0 15  ±30 75     -910 910//2.5 UM-1
ECS-55K20B 55.0 4 ±10 1.0 3.0 25  ±25 90     ±910 910//1.0 UM-1 x 2
ECS-55K30A 55.0 2 ±15 1.0 2.0 15  ±50 70     -910 1200//1.5 UM-1
ECS-55K30B 55.0 4 ±15 1.0 3.0 30  ±50 90     ±910 1200//0.7 UM-1 x 2
ECS-55K32A 55.0 2 ±16 0.5 2.5 4  ±29.5 65     -910 1250//1.3 UM-1
ECS-55K32B 55.0 4 ±16 1.0 5.0 30  ±52 80     ±910 1250//0.5 UM-1 x 2
55 MHz Monolithic Crystal Filters (Operating Temperature -20 to +70˚C)
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.